ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.08.2015 № 20/115
с. Высокораменское

О внесении изменений в решение Высокораменской сельской Думы от 17.02.2015 № 17/105 «Об оплате  труда выборного должностного лица и муниципальных служащих органа местного самоуправления

муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»
В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», (с изменениями), статьей 45 Устава муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Высокораменской сельской Думы от 17.02.2015 № 17/105 «Об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»:
1.1.В приложении № 1 Положения о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области:
1.1.1.В абзаце втором пункта 1.4  слова «Высокораменской сельской Думы» исключить.

1.2. В приложении № 2 Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области:
1.2.1. В пункте 3.2. слова «комиссией по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих Высокораменского сельского поселения» заменить словами «комиссией по муниципальной службе».
1.2.2. Подпункт 7.5. дополнить подпунктом 7.5.6. следующего содержания:
«7.5.6. Премия не выплачивается муниципальным служащим, имеющим не снятые дисциплинарные взыскания (замечание, выговор)».
1.2.3. Дополнить пунктами 8.7 и 8.8. следующего содержания:
«8.7. При исчислении размера материальной помощи и единовременной выплаты применяется должностной оклад, установленный на день осуществления выплаты».
«8.8. Материальная помощь не выплачивается муниципальным служащим:

- находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;
- принятым на муниципальную службу и проходящими установленный срок испытания;
- увольняемым в связи с несоблюдением ограничений, нарушением запретов и невыполнением  обязательств, установленных для муниципальных служащих».
1.3. Пункт 9.2. дополнить предложением следующего содержания: «Денежное поощрение к профессиональному празднику (Дню местного самоуправления) выплачивается при наличии экономии утвержденного фонда оплаты труда».
1.4. В пункте 9.3. слова «порядке и» - исключить.
1.5. Абзац второй пункта 10  изложить в новой редакции:

«Выплата надбавки за классный чин осуществляется после присвоения классного чина муниципального служащему в размере, установленном приложением № 9 к постановлению Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 (с изменениями) «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» на основании решения комиссии и распоряжения главы администрации сельского поселения для муниципальных служащих администрации сельского поселения».
1.6. В абзаце третьем раздела 10 слова «Высокораменской сельской Думы» - исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу момента подписания.

3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района.
Глава муниципального образования

Высокораменское сельское поселение                             В.Н. Крупин